
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 41 им. Багирова Э.Р.»  
(наименование образовательной организации) 

 

ПРИКАЗ № 49-1 

 

от 

 

05. 09.2023г. 

   

г. Махачкала   

О подготовке к  итоговому сочинению (изложению) 

и назначении ответственного. 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения, 
Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовку обучающихся 11-х классов к   итоговому 
сочинению (изложению), которое в 2023/24 учебном году пройдет 06.12.2023 г. 

2. Утвердить план подготовки выпускников к итоговому сочинению 

(изложению) в 2023/24 учебном году (приложение). 

3.  Абдурахманову Р.Р., заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе (УВР), назначить ответственной за организацию и проведение итогового 

сочинения (изложения). 

4. Абдурахмановой Р.Р., заместителю директора по УВР: 

4.1. Довести план подготовки к  пробному итоговому сочинению (изложению) 
до сведения педагогических работников, обучающихся 11-х классов, их 
родителей (законных представителей). 

4.2. Проинформировать классных руководителей, учителя русского языка и 
литературы, обучающихся 11 класса, их родителей (законных представителей) с 
особенностями проведения итогового сочинения в 2023/24 учебном году. 



 


